
Rada Gminy Miedźno
Sesja

Protokół nr XV/2019

XV Sesja w dniu 16 stycznia 2020
Nagranie z posiedzenia dostępne jest w serwisie YouTube na kanale Gmina Miedźno. 
Obrady rozpoczęto 16 stycznia 2020 o godz. 10:15 , a zakończono o godz. 10:47 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 12 członków.
Obecni:
1. Zdzisław Bęben
2. Anna Chudaszek
3. Zbigniew Ciesielski
4. Zbigniew Graj
5. Małgorzata Grzyb
6. Elżbieta Makles
7. Dorota Miśkiewicz
8. Konrad Puchała
9. Ewelina Stobiecka
10. Agnieszka Szczypiór
11. Małgorzata Szymonik
12. Czesław Trzepizur
13. Piotr Wawrzyniak
14. Waldemar Wosiński
15. Mirosław Zielonka
Goście:
1. Agnieszka Związek – Sekretarz
2. Grażyna Borycka – Skarbnik
3. Paulina Zujewska – Radca prawny

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Miedźno  Zdzisław  Bęben  realizując  czynności  proceduralne  otworzył 
posiedzenie XV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Miedźno. Poinformował, że obrady są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Na sesji obecnych było 12 radnych, co  
stanowi quorum niezbędne do przeprowadzenia ważnych wyborów oraz podejmowania prawomocnych 
uchwał.  W związku z  tym przewodniczący Bęben stwierdził  prawomocność  sesji.  Powitał  zebranych 
radnych oraz pozostałych uczestników obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
Przewodniczący Bęben zapytał czy są jakieś propozycje zmian w porządku obrad.
Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Agnieszka  Szczypiór,  Czesław  Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Ewelina Stobiecka, Małgorzata Szymonik, Waldemar Wosiński
Porządek obrad został przyjęty. Brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.



4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedźno na lata 
2020-2038.

5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  pomostowej  z  Wojewódzkiego  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

7. Interpelacje i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad XV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Bęben powiedział, że sesja zwołana została na wniosek Wójta. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
Skarbnik omówiła projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Agnieszka  Szczypiór,  Czesław  Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Ewelina Stobiecka, Małgorzata Szymonik, Waldemar Wosiński
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 120/XV/2020.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedźno na lata 
2020-2038.
Skarbnik omówiła projekt uchwały. 
Radna Makles zapytała  o zapisy w projekcie  uchwały,  które mówią o budowie kanalizacji  sanitarnej
w Izbiskach, Miedźnie i Wapienniku. 
Sekretarz odpowiedziała, że jest to zakres budowy kanalizacji sanitarnej w Izbiskach. Dodała, że są to 
zapisy formalne. 
Skarbnik powiedziała, że ten zakres prac nie został jeszcze rozliczony. W roku bieżącym zaplanowana 
jest spłata pożyczki pomostowej oraz wpływ dofinansowania za budowę kanalizacji sanitarnej.
Wobec braku innych pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2038. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Agnieszka  Szczypiór,  Czesław  Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Ewelina Stobiecka, Małgorzata Szymonik, Waldemar Wosiński
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 121/XV/2020.

5.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  pomostowej  z  Wojewódzkiego  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
Skarbnik omówiła projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki pomostowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.



Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Agnieszka  Szczypiór,  Czesław  Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Ewelina Stobiecka, Małgorzata Szymonik, Waldemar Wosiński
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 122/XV/2020.

6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
Skarbnik omówiła projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia  pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Agnieszka  Szczypiór,  Czesław  Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Ewelina Stobiecka, Małgorzata Szymonik, Waldemar Wosiński
Uchwalę przyjęto. Otrzymała ona numer 123/XV/2020.

7. Interpelacje i wolne wnioski.
Przewodniczący  Bęben  odczytał  pismo  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  informujące  o  wystąpieniu 
pokontrolnym, przeprowadzonej kontroli kompleksowej, gospodarki finansowej Gminy Miedźno. Dodał, 
że każdy zainteresowany może zapoznać się z pismem. Znajduje się ono na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, w zakładce „Działalność kontrolna”.
Radny  Puchała  zapytał  jak  wygląda  sprawa  postępowania  przetargowego  na  odbiór  odpadów 
komunalnych.
Sekretarz odpowiedziała, że Gmina jest już po przetargu na wywóz odpadów. Najkorzystniejszą ofertę 
przedstawiła firma Zakład Oczyszczania Miasta Zbigniew Strach. Przetarg obejmuje okres 3 miesięcy. 
Jego kwota nie powoduje zwiększenia opłaty za odbiór odpadów komunalnych. 
Radny  Puchała  zapytał,  czy  w  momencie  wyłonienia  wykonawcy  zostanie  wprowadzona  ulga  za 
posiadanie kompostownika.
Sekretarz odpowiedziała, że tak. Gmina jest w trakcie weryfikacji oraz wyliczania kwoty. 
Radny Puchała zapytał o spełnienie warunków technicznych kompostownika.
Sekretarz  odpowiedziała,  że  ustawa  nie  wykazuje  wytycznych  spełniających  warunki  techniczne 
kompostownika.  Można  je  znaleźć  w  przepisach  prawnych  mówiących  np.  o  ochronie  środowiska. 
Powinien on być utwardzony i powinien posiadać odprowadzanie ścieków, aby nie dotarły do gleby, czy 
wód  pitnych.  Nadmieniła,  że  jeżeli  zajdzie  potrzeba  opracowania  takich  wytycznych  to  zostaną 
wykonane. 
Wiceprzewodniczący  Graj  nawiązał  do  kwestii  zawiadamiania  mieszkańców  o  wywozie  odpadów. 
Powiedział, że już po raz kolejny nie są one odebrane od mieszkańców. Następnie zapytał, czy Gmina 
będzie przeprowadzać kontrolę utylizacji tworzyw sztucznych. Dodał, że są mieszkańcy, którzy utylizują 
je poprzez spalenie w piecu.
Sekretarz  odpowiedziała,  że do tej  pory do Gminy nie  dotarły informacje,  że któryś  z  mieszkańców 
utylizuje odpady sztuczne spalając je w piecu. Nawiązując do zawiadamiania mieszkańców o odbiorze 
odpadów powiedziała, że Gmina uruchomiła aplikację SMS. Jeżeli mieszkaniec wyrazi zgodę poprzez 
złożenie oświadczenia na SMS-owe powiadamianie, to na pewno będzie to korzystniejsze rozwiązanie. 



Do tej pory odbiór odpadów monitorowany jest na bieżąco. Jeżeli odpady nie zostały odebrane w dany 
dzień to na pewno zostały odebrane dnia następnego.
Wiceprzewodniczący  Graj  powiedział,  że  zdarzyła  się  taka  sytuacja,  iż  w  harmonogramie  została 
wyznaczona sobota na odbiór odpadów. Dodał, że nie zostały one odebrane bo prawdopodobnie firma nie 
pracuje w weekendy.
Sekretarz  odpowiedziała,  że  każda  taka  sytuacja  powinna  zostać  zgłoszona  do  Urzędu  Gminy 
niezwłocznie. 
Radny Wawrzyniak wyjaśnił, że w sobotę firma odbierając odpady w m. Kołaczkowice utknęła podczas 
napraw realizowanych przez wodociągi. Dlatego też odpady mogły zostać nieodebrane. 
Radna Makles zgłosiła, że przy posesji 14 i 18 w m. Wapiennik nie zostało odebrane szkło. Dodała, że 
firma następnego dnia odbierała tworzywa sztuczne oraz popiół, a pojemnik na szkło nadal nie został 
opróżniony. 
Sekretarz powiedziała, aby tę sprawę zgłosić do pracownika zajmującego się gospodarką odpadami.
Radna Makles powiedziała, że zgłaszała to pracownikowi, który powiedział, że być może posesje należą 
do trudnych dojazdów. Jednak z odbiorem popiołu oraz tworzyw sztucznych nie było problemu.
Sekretarz odpowiedziała, że sprawdzi to zgłoszenie.
Sołtys Kujawska nawiązała do kwestii dostarczenia oświadczenia o wyrażeniu zgody na powiadamianie
o odbiorze odpadów. Zapytała, czy takie oświadczenie może odebrać sołtys i przekazać mieszkańcom
a następnie dostarczyć do Urzędu Gminy. 
Sekretarz odpowiedziała, że na chwile obecną taki oświadczenie składane jest na deklaracji, którą można 
uzyskać  w  Urzędzie  Gminy.  Mieszkaniec  musi  takie  oświadczenie  złożyć.  Dodała,  że  konkretnej 
odpowiedzi udzieli po konsultacji z radcą prawnym.

8. Zakończenie obrad XV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady Gminy Miedźno
Zdzisław Bęben zamknął posiedzenie XV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Miedźno.
Sesję zakończono o godz. 10.47.

Przewodniczący
Rady Gminy Miedźno
(-) Zdzisław Bęben

Przygotował(a): Joanna Dąbrowska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


